

---

# *Jacob Jakobsen Gruppen ApS*

c/o Abrasax ApS, Graven 24B, 1., 8000 Aarhus

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 30 83 30 74

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/6 2025

Jacob Jakobsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Jacob Jakobsen Gruppen ApS c/o Abrasax ApS Graven 24B, 1. 8000 Aarhus  CVR-nr: 30 83 30 74 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 20. juli 2007 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Jakobsen, formand Søren Bruun Rasmussen Thor Jakobsen
<b>Direktion</b>	Jacob Jakobsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>		
<b>Resultat</b>		
Bruttofortjeneste	419.204	2.423
Resultat af primær drift	417.623	1.740
Årets resultat	428.005	56.218
<b>Balance</b>		
Balancesum	513.884	197.758
Egenkapital	512.501	103.544
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	21.682	74.502
- investeringsaktivitet	283.200	-29.135
- finansieringsaktivitet	-21.062	-4.989
<b>Nøgletal</b>		
Afkastningsgrad	81,3%	0,9%
Soliditetsgrad	99,7%	52,4%
Egenkapitalforrentning	139,0%	76,3%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber, samt at foretage investeringsvirksomhed og andre dermed beslægtede virksomheder.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud. Årets resultat er positivt påvirket af udbytter og kapitalgevinster.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2025 forventes et resultat før skat i intervallet TDKK 3.000 - 5.000.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>419.204</b>	<b>2.423</b>	<b>-241</b>	<b>-316</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-626	-683	0	0
Andre driftsomkostninger		-955	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>417.623</b>	<b>1.740</b>	<b>-241</b>	<b>-316</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	127.092	13.678
Finansielle indtægter	3	2.419	222	9.475	6.961
Finansielle omkostninger		-1.042	-505	0	-3
<b>Resultat før skat</b>		<b>419.000</b>	<b>1.457</b>	<b>136.326</b>	<b>20.320</b>
Skat af årets resultat	4	-208	-148	-2.005	-1.519
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>418.792</b>	<b>1.309</b>	<b>134.321</b>	<b>18.801</b>
Ophørende aktiviteter	6	9.213	54.909	0	0
<b>Årets resultat</b>	5	<b>428.005</b>	<b>56.218</b>	<b>134.321</b>	<b>18.801</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		0	12.581	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		9.256	0	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	8.548	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>9.256</b>	<b>21.129</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	79.704	6.830
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	131.200	0	0	0
Andre tilgodehavender	10	2.852	2.742	2.852	2.742
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>134.052</b>	<b>2.742</b>	<b>82.556</b>	<b>9.572</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>143.308</b>	<b>23.871</b>	<b>82.556</b>	<b>9.572</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	9.639	97.585
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.500	0	0	0
Andre tilgodehavender		589	671	150	350
Selskabsskat		683	0	683	0
Periodeafgrænsningsposter	11	177	0	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.949</b>	<b>671</b>	<b>10.472</b>	<b>97.935</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>359</b>	<b>315</b>	<b>359</b>	<b>315</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>361.268</b>	<b>12.741</b>	<b>102.563</b>	<b>10.442</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>370.576</b>	<b>13.727</b>	<b>113.394</b>	<b>108.692</b>
<b>Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter</b>	6	<b>0</b>	<b>160.160</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>513.884</b>	<b>197.758</b>	<b>195.950</b>	<b>118.264</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	79.628	6.752
Overført resultat		191.843	58.522	112.215	51.770
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000	2.000	1.000	2.000
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>192.968</b>	<b>60.647</b>	<b>192.968</b>	<b>60.647</b>
Minoritetsinteresser		319.533	42.897	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>512.501</b>	<b>103.544</b>	<b>192.968</b>	<b>60.647</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	0	3	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	8.745	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>0</b>	<b>8.745</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13	0	317	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50	166	0	101
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	634
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		928	701	928	701
Selskabsskat		0	170	0	1.519
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	1.801	0
Deposita		42	870	0	0
Anden gæld		363	135	253	13
Periodeafgrænsningsposter	14	0	0	0	54.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.383</b>	<b>2.359</b>	<b>2.982</b>	<b>57.617</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.383</b>	<b>11.104</b>	<b>2.982</b>	<b>57.617</b>
Forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter	6	0	83.107	0	0
<b>Passiver</b>		<b>513.884</b>	<b>197.758</b>	<b>195.950</b>	<b>118.264</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Medarbejderforhold	2				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Begivenheder efter balancedagen	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	58.523	2.000	60.648	42.897	103.545
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000	-2.000	-10.000	-12.000
Årets afgang minoritetsinteresser	0	0	0	0	-7.048	-7.048
Årets resultat	0	133.320	1.000	134.320	293.684	428.004
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125</b>	<b>191.843</b>	<b>1.000</b>	<b>192.968</b>	<b>319.533</b>	<b>512.501</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	6.752	51.770	2.000	60.647
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	72.876	60.445	1.000	134.321
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125</b>	<b>79.628</b>	<b>112.215</b>	<b>1.000</b>	<b>192.968</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		428.005	56.218
Regulering	15	-419.216	26.113
Ændring i driftskapital		25.118	37
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>33.907</b>	<b>82.368</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.731	293
Renteudbetalinger og lignende		-1.422	-718
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>35.216</b>	<b>81.943</b>
Betalt selskabsskat		-13.534	-7.441
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>21.682</b>	<b>74.502</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-12.835	-13.510
Køb af materielle anlægsaktiver		-30.713	-15.520
Salg af materielle anlægsaktiver		12.495	0
Køb af værdipapirer		-50	0
Køb af anparter i associerede selskab		-131.200	0
Andre langfristede tilgodehavender		-96	-105
Salg af virksomhed		445.599	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>283.200</b>	<b>-29.135</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-9.062	811
Betalt udbytte		-12.000	-5.800
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-21.062</b>	<b>-4.989</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>283.820</b>	<b>40.378</b>
Likvider 1. januar		77.448	37.070
<b>Likvider 31. december</b>		<b>361.268</b>	<b>77.448</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		361.268	77.739
Kassekredit		0	-291
<b>Likvider 31. december</b>		<b>361.268</b>	<b>77.448</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>1. Særlige poster</b>				
Gevinst ved afhændelse af datterselskaber	431.841	0	0	0
	<b>431.841</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2. Medarbejderforhold</b>				
Vederlag til specificeres således:	0	0	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	8.643	6.755
Renteindtægter fra associerede virksomheder	513	0	0	0
Bank	1.741	140	650	0
Andre finansielle indtægter	165	82	182	206
	<b>2.419</b>	<b>222</b>	<b>9.475</b>	<b>6.961</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	211	177	2.005	1.519
Årets udskudte skat	-3	-29	0	0
	<b>208</b>	<b>148</b>	<b>2.005</b>	<b>1.519</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>5. Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	2.000	1.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	72.876	6.752
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	293.685	37.417	0	0
Overført resultat	133.320	16.801	60.445	10.049
	<b>428.005</b>	<b>56.218</b>	<b>134.321</b>	<b>18.801</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>6. Ophørende aktiviteter</b>				
<b>Bruttoresultat</b>	<b>49.381</b>	<b>119.829</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Personaleomkostninger	-26.998	-39.921	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-11.317	-9.364	0	0
Andre driftsomkostninger	-2	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.064</b>	<b>70.544</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Finansielle indtægter	616	144	0	0
Finansielle omkostninger	-567	-426	0	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.113</b>	<b>70.262</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat	-1.900	-15.353	0	0
<b>Årets resultat af ophørende aktiviteter</b>	<b>9.213</b>	<b>54.909</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Immaterielle anlægsaktiver	0	22.580	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	7.655	0	0
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>30.235</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Varebeholdninger	0	5.690	0	0
Tilgodehavender	0	59.212	0	0
Værdipapirer og kapitalandele	0	25	0	0
Likvide beholdninger	0	64.998	0	0
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>129.925</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>160.160</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensatte forpligtelser	0	5.000	0	0
Gældsforpligtelser	0	78.107	0	0
<b>Forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>83.107</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	52.513	30.596		
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-42.300	-20.483		
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000	-3.800		
<b>Pengestrømme vedrørende ophørende aktiviteter</b>	<b>9.213</b>	<b>6.313</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

Ovenstående pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen under pengestrømme fra drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet.

## 7. Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	13.663	0
Tilgang i årets løb	0	9.256
Afgang i årets løb	-13.663	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>9.256</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.082	0
Årets afskrivninger	626	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.708	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.256</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>8. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	78	37
Tilgang i årets løb	0	41
Kostpris 31. december	<u>78</u>	<u>78</u>
Værdireguleringer 1. januar	6.752	0
Årets resultat	72.443	6.752
Andre reguleringer	431	0
Værdireguleringer 31. december	<u>79.626</u>	<u>6.752</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>79.704</u></b>	<b><u>6.830</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Anpartsselskabet III af 30.12.2022 ApS	Aarhus	40.000	20%
L6 ApS	Aarhus	40.000	100%
Chi Ejendomme ApS	Aarhus	40.000	80%
Frederiksdal Samsø ApS	Aarhus	60.000	100%
Abrasax ApS	Aarhus	40.000	100%

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>9. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	131.200	0	0	0
Kostpris 31. december	131.200	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	131.200	0	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Fabelgade ApS	Aarhus	1.856.000 kr.	30%

## 10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	Moderselskab
	Andre tilgodehavender	Andre tilgodehavender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	2.852	2.852
Kostpris 31. december	2.852	2.852
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.852	2.852

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende konsulentbistand.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>12. Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3	32	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-3	-29	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	0	7.545	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	1.200	0	0
Langfristet del	0	8.745	0	0
Inden for 1 år	0	317	0	0
	<b>0</b>	<b>9.062</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-3.035	-366
Finansielle omkostninger	1.609	931
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	11.943	10.047
Skat af årets resultat	2.108	15.501
Andre reguleringer	-431.841	0
	<b>-419.216</b>	<b>26.113</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Til sikkerhed for associerede virksomheders gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2024, har selskabet stillet pant i kapitalen i kapitalandele i associerede virksomheder	131.200	0	0	0

### Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution overfor datter- og associerede virksomheder begrænset til i alt TDKK 1.500.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution begrænset til TDKK 1.000.

# Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

## 16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for pengeinstituttet vedrørende alt mellemværende med en associeret virksomhed. Det samlede mellemværende udgør 7.500 TDKK pr. 31. december 2024.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jacob Jakobsen gruppen, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 17. Nærtstående parter

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

## 18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jacob Jakobsen Gruppen ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Jacob Jakobsen Gruppen ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

### Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurs for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Anpartsselskabet III af 30.12.2022 ApS, L6 ApS, Frederiksdal Samsø ApS og Chi Ejendomme ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

## Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender (anlægsaktiver).

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af urealiserede avancer i forbindelse med overdragelsen af en række selskaber i en koncernintern omstrukturering. Periodeafgrænsningsposten opløses i takt med indregning af resultater fra dattervirksomhederne.

## Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

# Noter til årsregnskabet

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$